

Zmluva o dielo č. 29/2023

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991
Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania - zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie
stavebných prác - postup podľa § 117 zákona č.343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“)

Čl.1. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Lokca
Sídlo: Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca
Zastúpená: Ing. Miroslav Valčíčák, starosta obce
IČO: 00314625
DIČ: 2020561719
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK53 5600 0000 0040 5055 5010
Tel, fax: 043/55 912 12
E-mail: oculokca@orava.sk

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Stanislav Žibek
Sídlo: 029 54 Lomná 77
V zastúpení: Stanislav Žibek
IČO: 35094931
IČ DPH: SK1020469538
DIČ: 1020469538
Bankové spojenie: VÚB Námestovo
Číslo účtu: 3007040332/0200
IBAN: SK79 0200 0000 0030 0704 0332
Zástupca vo veciach technických:
Tel, fax: 0905 306 935
Zapísaný v: ŽR OÚ Námestovo, číslo živ. registra: 507-4047

Čl.2. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „**Rekonštrukcia telocvične Lokca**“ (ďalej len „Dielo“):
- podľa oceneného súpisu prác a dodávok (rozpočtu), odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1
 - projektovej dokumentácie, ktorú vypracovali: Ing. Michal Mikula, Párnica 424 a Ing. Juraj Kurtulík ml., 1. Mája 443/15, Námestovo
 - opisu predmetu zákazky, podmienok vo výzve na predkladanie ponúk z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou miesta realizácie diela.
 - ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa, zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať
- 2.2. Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
- 2.3. Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.4. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.

- 2.5. Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela CD nosič s fotodokumentáciou.
- 2.6. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých im dodáva prácu alebo poskytuje službu podľa tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že prácou alebo službou, ktoré na základe tejto zmluvy dodá alebo poskytne, nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušený zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.

Čl. 3. Lehota plnenia

- 3.1 Miesto plnenia: Obec Lokca, budova telocvične.
- **Prevzatie staveniska:** najneskôr do 5 (piatich) pracovných dní od písomného vyzvania na prevzatie staveniska Objednávateľom.
 - **Ukončenie realizácie diela:** do 3 (troch) mesiacov od prevzatia staveniska zhotoviteľom
 - **Uvoľnenie staveniska:** do 7 (siedmich) pracovných dní po odovzdaní a prevzatí prác
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia realizácie Diela, uvedeným v bode 3.1. po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou Diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a úhradu preukázateľných nákladov, ktoré mu z toho vznikli.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný ihneď oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.4. Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizácii bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predĺži o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1.

Cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH	103 922,62	EUR
1) DPH 20%	20 784,52	EUR
Cena spolu s DPH	124 707,14	EUR

- 4.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa alebo od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
Práce navyše môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak: ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy, alebo je nutné odstrániť následky živelnnej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť:
- a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
 - c) v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
- 4.4. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.5. Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), môže sa zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia ceny. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve.
- 4.6. Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa zmluvy bude nasledovný:
- 4.6.1. každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému výkazu výmer (ďalej rozpočet), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa.
 - 4.6.2. v prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou, vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:

- rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
 - rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu,
 - položkovite ocenený výkaz výmer naviac prác,
 - položkovite odpočet ceny menej prác,
 - sprievodnú správu,
 - kópiu zápisov zo stavebného denníka,
 - ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky ...) objasňujúce predmet dodatku k rozpočtu,
- 4.6.3. pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať ceny z rozpočtu,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny,
 - c) v prípade, že kalkulácia ceny nebude predložená alebo nedôjde k dohode, budú práce a dodávky ocenené pomocou smerných orientačných cien v zmysle cenovej úrovne platnej pre príslušný Q roku, v ktorom sa dielo realizuje a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov,
 - d) menej práce budú odpočítavané podľa rozpočtu,
- 4.6.4. dodatok musí byť predložený objednávateľovi objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ho odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasený s odôvodnením nesúhlasu do 5 pracovných dní od ich obdržania. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa, bude podkladom pre zmenu ceny Diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov,
- 4.6.5. v návrhu dodatku k tejto zmluve zhotoviteľ uvedie posledne dohodnutú cenu s označením, kde bola táto cena dohodnutá, podľa odsúhlasených dodatkov k rozpočtom,
- 4.6.6. dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny pri príslušnom objekte, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny naviac prác vo faktúre,
- 4.6.7. v súpise vykonaných prác k faktúre bude zhotoviteľ na samostatných listoch uvádzať práce podľa pôvodného rozpočtu a samostatne práce podľa dodatkov k rozpočtom s označením čísla dodatku.
- 4.7. Do ceny Diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné a dokončovacie práce.
- 4.8. V cene Diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie Diela.
- 4.9. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1 Cena za Dielo sa bude uhrádzať nasledovne:
- prvou čiastkovou faktúrou
 - záverečnou/konečnou faktúrou.
- 5.2. Prvú čiastkovú faktúru Zhotoviteľ vystaví po zrealizovaní prác na diele v sume min. 50% z celkovej ceny diela (max. však 80%) podľa ods. 5.3 tohto Čl. zmluvy spolu s príslušnou DPH na fakturované práce.
- 5.3. Čiastková faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH., označenie zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, označenie diela, pečiatku a podpis štatutára zhotoviteľa a prílohou každej čiastkovej faktúry musí byť zisťovací protokol so súpisom skutočne vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie, vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou jednať v realizačných veciach /stavebným dozorom/ za objednávateľa za príslušný kalendárny mesiac. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené právnymi predpismi a zmluvnými dojednaniami v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený ju pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia. Doručením opravenej faktúry objednávateľovi začne plynúť nová lehota splatnosti.
- 5.4. Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie diela. V tejto faktúre bude zohľadnená platba za časti diela zaplatené objednávateľom formou čiastkovej faktúry. Táto faktúra musí obsahovať náležitosti uvedené v ods. 5.3 tohto Čl. a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov.
- 5.5 *Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené dielo podľa tejto zmluvy cenu diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti, ktorá bude stanovená v zmysle Obchodného zákonníka odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu*

diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. Faktúra podľa predchádzajúcej vety musí zohľadňovať všetky požiadavky objednávateľa na rozsah a kvalitu diela, inak je neplatná. Zaplatenie čiastkovej faktúry neznamena prevzatie časti diela objednávateľom.

- 5.6 Každá faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 3 origináloch a riadne doručená Objávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom Zhotoviteľa a stavebným dozorom, prípadne osobou oprávnenou konať za Objávateľa v realizačných veciach, inak sa na ňu nebude prihliadať.

Splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za doručenú tiež, ak bola osobne prevzatá povereným zamestnancom objednávateľa, ktorý potvrdí jej prijatie svojim podpisom. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.

- 5.7 Záverečnú/Konečnú faktúru predloží zhotoviteľ najskôr deň nasledujúci po odstránení zjavných väd a nedorobkov. Vystavenie tejto faktúry vylučuje dodatočné nároky na úpravu ceny zo strany zhotoviteľa.

- 5.8 Objávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1 Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpovedá účelu, pre ktorý sa obvykle užíva.
- 6.2 Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov; na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku). Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a Objávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.3 Prípadnú reklamáciu vady Diela je obstarávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.4 Reklamované vady, ktoré označí obstarávateľ za havarijné, je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie vady, na základe ktorých nemôže objednávateľ dielo užívať a hrozí mu majetková ujma alebo ohrozenie života a zdravia osôb.
- 6.5 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

Čl. 7. Majetkové sankcie

- 7.1 Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
- a) V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve prác má Objávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z celkovej ceny za dielo za každý aj začatý deň omeškania.
- b) Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý deň omeškania až do riadneho odstránenia za každú vadu samostatne.
- c) V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. 8. Stavenisko

8.1. Odovzdanie staveniska:

- 8.1.1 objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
- 8.1.2 Objávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko. O odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 8.1.3 Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará tieto práce zhotoviteľ. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti so zhotovením diela obstaráva zhotoviteľ. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela.
- 8.1.4 Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ, náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.

8.2. Realizácia:

- 8.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa okolo staveniska a vzhľadom k tomu, že realizácia prác bude vykonávaná aj počas školského roka, tak je potrebné vykonať primerané opatrenia pre zabezpečenie bezpečnosti detí a zamestnancov ZŠ a jej návštevníkov pri vykonávaní prác.
- 8.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu Diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
- 8.2.3. zhotoviteľ uhrádza, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
- 8.2.4. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
- 8.2.5. pri odovzdaní celého Diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 8.2.6. Po termíne odovzdania a prevzatia Diela, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávatel dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 7 pracovných dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva, projektová dokumentácia a kolaudačné rozhodnutie,
- 8.2.7. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 8.2.8. Objednávatel, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor (§ 46b zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon). Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávatel zaobchádzať dôverne.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník, v zmysle § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 8.4. Objednávatel bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou Diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 8.5. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytyčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky.
- 8.6. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.
- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, zmena zmluvy a riešenie sporov

- 9.1. Objednávatel môže odstúpiť od tejto zmluvy z nasledovných dôvodov na strane Zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie zmluvy:
 - a) ak Zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko, alebo je v omeškaní s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto zmluvy o viac ako 10 (desať) kalendárnych dní od termínu uvedenom v čl. 3.1,
 - b) z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov zhotoviteľa alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávatela dojednaných v zmluve,
 - c) z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom,
 - d) ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči Zhotoviteľovi vedie exekučné konanie.

- e) ak zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo, ktoré nebude spĺňať kvalitatívne a technické podmienky, stanovené v projektevej dokumentácii a ďalších podkladoch uvedených v čl. 2. Bod 2.1. tejto zmluvy, ako aj ďalšie podmienky, stanovené v tejto zmluve vrátane jej príloh.
- f) v prípadoch uvedených v § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

9.2. V prípade odstúpenia Objednávateľa od tejto zmluvy má Objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy Zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 20% z ceny diela vrátane DPH.

Zhotoviteľ je ďalej povinný nahradiť škodu a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vzniknú Objednávateľovi predĺžením lehoty realizácie stavby a náklady vzniknuté odstúpením od zmluvy a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vznikli Objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou Zhotoviteľa na stavbe a v dôsledku odstraňovania väd jeho plnenia.

Zmluvnou pokutou teda nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.

9.3. Zmluvné strany sa dohodli, že:

- a) v prípade ak Zhotoviteľ bezdôvodne a svojvoľne odstúpi od tejto zmluvy zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej sumy diela vrátane DPH do 14 dní od odstúpenia od zmluvy.
- b) Zhotoviteľ môže odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak mu objednávateľ neuhradí finančné prostriedky do 30 dní po lehote splatnosti uvedenej v bode 5.6. tejto zmluvy

9.4. Zmena zmluvy počas jej trvania je možná v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

9.5. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).

Čl. 10. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 10.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo (alebo jeho časť) jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela (alebo jeho časti) objednávateľovi.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť Diela k odovzdaniu.
- 10.3. Podmienkou konečného odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektom stavby. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov, tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.
Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady.
- 10.4. Tri dni pred začatím preberania Diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu potrebnú ku kolaudácii diela a taktiež fotodokumentáciu v zmysle čl. 2.5. a doklady o likvidácii odpadu. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 10.5. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov Diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.
- 10.6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení väd a nedorobkov, zistených pri preberacom konaní v zmysle bodu 10.5., bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.7. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.8. Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.
- 10.9. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolností vyššej moci.
- 10.10. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus, vyhlásenie mimoriadnej situácie a pod. Na účely tejto

zmluvy sa za okolností vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Čl.11 Spolupôsobenie zmluvných strán

- 11.1. Objednávateľ môže sledovať obsah stavebného denníka minimálne 1 raz za týždeň a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní.
- 11.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa, projektanta a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 11.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 11.4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 11.5. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 11.6. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 11.7. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č.79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 11.8. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti Diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne stavebného dozora najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553, ods.2 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Pre sledovanie postupu výstavby môže objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.

Čl. 12 . Subdodávateľa

- 12.1. Údaje o subdodávateľoch (v rozsahu: Názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky a percentuálny podiel subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia sú uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy.
Ak úspešný uchádzač nemá v úmysle zadať časti plnenia predmetu zákazky subdodávateľom, predloží tento doklad k zmluve ako negatívny, t.j. úspešný uchádzač v predloženom doklade vyslovene uvedie, že zabezpečenie uvedeného predmetu zákazky nebude plniť prostredníctvom subdodávateľov. (V tom prípade bude tento doklad prílohou č.2 Zmluvy).
- 12.2. V prípade akejkoľvek zmeny údajov o subdodávateľoch počas trvania tejto zmluvy uvedených v prílohe č.2 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena týchto údajov, predložiť písomné oznámenie o zmene týchto údajov o subdodávateľovi. Tieto zmeny budú súčasťou prílohy č.2. Zmluvy.
- 12.3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy (oproti rozsahu predloženom podľa prílohy č.2) je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať všetky požadované údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu údajov podľa bodu 12.1., a táto zmena bude prílohou č.2. Zmluvy.
- 12.4. Poskytnutie zmluvného plnenia prostredníctvom subdodávateľa nezbavuje zhotoviteľa zmluvnej povinnosti riadne splniť svoje zmluvné záväzky.
- 12.5. Objednávateľ je oprávnený zakázať prítomnosť, resp. vstup zamestnancom subdodávateľa, resp. iným osobám, vykonávajúcim v jeho mene stavebné práce, na základe ich zmluvného vzťahu, v mieste výkonu stavebných prác, ktorým nebol objednávateľom vopred udelený písomný súhlas na vykonávanie stavebných prác, resp. o ktorých zhotoviteľ vopred písomne neinformoval objednávateľa.
- 12.6. V prípade zapojenia subdodávateľa môže objednávateľ v odôvodnených prípadoch požiadať zhotoviteľa, aby zhotoviteľ namiesto zapojeného subdodávateľa využíval práce iného subdodávateľa. Odôvodnenými prípadmi sú, ak subdodávateľ vykoná stavebné práce nekvalitne a neodborne, alebo v rozpore s odsúhlasenou projektovou dokumentáciou a popisom stavebných prác, napriek tomu, že stavebný dozor na to upozornil zhotoviteľa. Po oboznámení sa s odôvodnením objednávateľa

- zhotoviteľ nesmie zamietnuť požiadavku na výmenu subdodávateľa a je povinný najneskôr do desiatich pracovných dní zapojiť nového subdodávateľa na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo plnenie zabezpečiť sám.
- 12.7. V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie svojich povinností podľa zmluvy o dielo tak, ako keby stavebnú činnosť vykonávanú subdodávateľom vykonával sám.
- 12.8. Povinnosťou zhotoviteľa je vytvorenie podmienok potrebných k zosúladenému vykonávaniu stavebných prác svojich subdodávateľov, ako aj koordinácia činnosti subdodávateľov.

Čl. 13 . Záverečné ustanovenia

- 13.1. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené alebo doplňované iba písomnou formou po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny tejto zmluvy uvedené v dodatkoch budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 13.2. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR. Záväzkový vzťah zmluvných strán vzniknutý z tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý automaticky spadá pod vzťahy upravené v § 261 Obchodného zákonníka.
- 13.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/auditu/overovania/ súvisiaceho so stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a to oprávnenými osobami . Oprávnené osoby na výkon kontroly (auditu) sú najmä: poskytovateľ a ním poverené osoby, Útvár následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby, orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané týmito orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 13.4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť dohodou. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
- 13.5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Tri vyhotovenia obdrží Objednávateľ, jedno vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ.
- 13.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 13.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
- 13.8. Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.
- 13.9. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – rozpočet
Príloha č. 2 – Údaje o subdodávateľoch

V Lokci dňa 22.05.2023

V Námestove dňa 22.05.2023

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia telocvične Lokca					Miesto:			
					JKSO :			
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:		Dňa: 17.03.2023		
Odberateľ: Obec Lokca				IČO: 00314625				
02951 Lokca				DIČ: 2020561719	IČ DPH:			
Dodávateľ: Stanislav Žibek - stavebná firma				IČO: 35094931				
02954 Krušetnica				DIČ: 1020469538	IČ DPH: SK1020469538			
Projektant:				IČO:				
				DIČ:				
				IČ DPH:				
				0				
				0				
				0				
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		
1	HSV:	3 280,44	0,00	3 280,44	6	Práce nadčas		
2	PSV:	74 152,08	10 298,26	84 450,34	7	Murárske výpomoci		
3	MCE:	16 191,84	0,00	16 191,84	8	Bez pevnej podlahy		
4	Iné:			0,00	9			
5	Súčet:	93 624,36	10 298,26	103 922,62	10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie staveniska	0,00 %		0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %		0,00	17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky	0,00 %		0,00	18	Projektové práce		
14		0,00 %		0,00	19			
15	Sučet riadkov 11 až 14:			0,00	20	Sučet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E	Celkové náklady		
podpis:	21				Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	103 922,62		
dátum:	22				DPH 20% z:	103 922,62	20 784,52	
	23				DPH 0% z:	0,00	0,00	
					24	Sučet riadkov 21 až 23:		
					F	Odpočet - prípočet		
						0		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ				
podpis:				podpis:				
dátum:				dátum:				
pečiatka:				pečiatka:				

Odberateľ: Obec Lokca
Projektant:
Dodávateľ: Stanislav Žibek - stavebná firma

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 17.03.2023

Stavba : Rekonštrukcia telocvične Lokca

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v T	Suť v T
				Spolu	Spolu
2 - ZÁKLADY	2 114,82	0,00	2 114,82	0,20646	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 165,62	0,00	1 165,62	0,00558	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	3 280,44	0,00	3 280,44	0,21204	0,000
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	2 344,24	2 132,68	4 476,92	0,69750	0,000
713 - Izolácie tepelné	1 739,27	1 318,76	3 058,03	0,43022	0,000
762 - Konštrukcie tesárske	5 635,86	4 084,72	9 720,58	4,71003	0,000
775 - Podlahy vlysové a parketové	30 839,22	2 762,10	33 601,32	5,77394	6,975
783 - Nátery	972,00	0,00	972,00	0,07560	0,000
784 - Maľby	430,26	0,00	430,26	0,04260	0,000
795 - Lokálne kúrenie	32 191,23	0,00	32 191,23	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	74 152,08	10 298,26	84 450,34	11,72989	6,975
M21 - 155 Elektromontáže	16 191,84	0,00	16 191,84	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M	16 191,84	0,00	16 191,84	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom:	93 624,36	10 298,26	103 922,62	11,94193	6,975

Odberateľ: Obec Lokca
 Projektant:
 Dodávateľ: Stanislav Žibek - stavebná firma

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 17.03.2023

Stavba : Rekonštrukcia telocvične Lokca

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
2 - ZÁKLADY								
1	002	289970110	Vrstva z geotextílie Tatrax PP 200g/m2 položením	558,000	m2	3,79	2 114,82	20
2 - ZÁKLADY spolu:				2	114,82		2 114,82	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
2	011	952901114	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m	279,000	m2	4,17	1 163,43	20
3	011	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	0,212	t	10,32	2,19	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1	165,62		1 165,62	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				3	280,440		3 280,44	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
4	711	711471051	Zhotovenie izolácie tlakovej zváraním fólie PVC-P vodorovnej	279,000	m2	8,30	2 315,70	20
5	MAT	283250200	Fólia POLYETYLEN hr. 1,0 mm	362,700	m2	5,88	2 132,68	20
6	711	998711102	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	0,698	t	40,89	28,54	20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				4	476,92		4 476,92	
713 - Izolácie tepelné								
7	713	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	279,000	m2	1,29	359,91	20
8	MAT	2831M0945	Polystyrén strešný a podlahový Polyform EPS 150 S hr.60mm (1000x500mm)	48,825	balenie	27,01	1 318,76	20
9	713	713191120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia hr.0,2 mm	558,000	m2	2,44	1 361,52	20
10	713	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	0,430	t	41,49	17,84	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				3	058,03		3 058,03	
762 - Konštrukcie tesárske								
11	762	762526110	Polozenie vankúšov pod podlahy, rozpätie do 650 mm	837,000	m2	6,30	5 273,10	20
12	MAT	605129040	Doska SM omietaná 3 20 250-300	8,518	m3	479,54	4 084,72	20
13	762	762595000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh	8,518	m3	6,95	59,20	20
14	762	998762102	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	4,710	t	64,45	303,56	20
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				9	720,58		9 720,58	
775 - Podlahy vlysové a parketové								
15	775	775052403	Montáž dištančných podložiek drevenných a vlysových podláh	279,000	m2	4,23	1 180,17	20
16	MAT	562846050	Dištančná podložka 100 mm s 10 mm pružnou podložkou	3 069,000	kus	0,90	2 762,10	20
17	775	775413122	Podlahové soklíky alebo lišty dubové odvetrávacie príp. skrutkami	77,680	m	5,86	455,20	20
18	775	775511261	Podlahy z vlysiek úzk. dubových	279,000	m2	78,51	21 904,29	20
19	775	775511810	Demontáž podlah vlysových s lištami	279,000	m2	3,42	954,18	20
20	775	775591919	Podlahy drevené - brúsenie celkové	279,000	m2	6,36	1 774,44	20
21	775	775591920	Podlahy drevené - vysatie povrchu	279,000	m2	0,12	33,48	20
22	775	775591929	Podlahy drevené - celkové lakovanie	279,000	m2	15,35	4 282,65	20
23	775	998775102	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 12 m	5,774	t	44,13	254,81	20
775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:				33	601,32		33 601,32	
783 - Nátery								

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
24	221	783741112	Nátory čiar na jednotlivé športy pomocou nalepením plochej pásky šírky do 120 mm	270,000	m	3,60	972,00	20
			783 - Nátory spolu:	972,00			972,00	
			784 - Maľby					
25	784	784452572	Maľba zo zmesi tekut. Primalex 1far. dvojnás. v miest. do 3,8m	142,000	m2	3,03	430,26	20
			784 - Maľby spolu:	430,26			430,26	
			795 - Lokálne kúrenie					
26	795	795904810	Vzduchotechnika	1,000	komplet	32 191,23	32 191,23	20
			795 - Lokálne kúrenie spolu:	32 191,23			32 191,23	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	84 450,340			84 450,34	
			PRÁCE A DODÁVKY M					
			M21 - 155 Elektromontáže					
27	921	21	M21 - 155 Elektromontáže	1,000	komplet	16 191,84	16 191,84	20
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	16 191,84			16 191,84	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	16 191,84			16 191,84	
			Za rozpočet celkom:	103 922,62			103 922,62	

ZADANIE

Stavba: Telocvična LOKCA Z2022

Objekt:

Objednávateľ: Obec Lokca

Zhotoviteľ: Stanislav Žibek - stavebná firma

Miesto: Lokca

Spracoval:

Dátum: 17.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

92 Ostatné elektro profesie 52,32

92090102 Telefónne systémy a účastnícke zariadenia - Spojovacie - Zariadenia 52,32

1	92	92090102010350	Montáž tlačidla núdzového zastavenia, pripojenie, pripevnenie tlačidla do krabice a preskúšanie	ks	2,000	4,66	9,32
2	358	3580760572	Tlačítko núdzového vypínania s aretáciou v skrinke, odblokovanie pootočením IP44	ks	2,000	21,50	43,00

94 Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení 19,94

94010702 Ocelové konštrukcie pre vnútorné rozvody prístroje a zariadenia - Konštrukčné diely - Ocelový plech 19,94

3	94	940107029000050	Vyvráťanie a vyplňovanie otvoru do D 50 mm	ks	2,000	3,94	7,88
4	94	940107029000060	Vyvráťanie otvoru D 8-12 mm do betónového muriva	ks	18,000	0,67	12,06

HSV Práce a dodávky HSV 1656,10

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1656,10

5	921	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	250,000	4,20	1050,00
6	921	210040702	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rážka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm	m	10,000	22,42	224,20
7	013	973011161	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 100x100x50 mm, - 0,00100t	ks	35,000	1,09	38,15
8	013	974031122	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	5,000	3,95	19,75
9	013	974031123	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, -0,00500t	m	75,000	4,32	324,00

M Práce a dodávky M 14463,48

21-M Elektromontáže 14396,10

10	921	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	m	60,000	1,61	96,60
11	345	3450702100	I-Rúrka HFX 16 šedá	m	60,000	0,60	36,00
12	921	210010005	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	m	152,000	1,74	264,48
13	345	3450706900	I-Rúrka HFX 20	m	152,000	0,50	76,00

ZADANIE

Stavba: Telocvičňa LOKCA Z2022

Objekt:

Objednávateľ: Obec Lokca

Zhotoviteľ: Stanislav Žibek - stavebná firma

Miesto: Lokca

Spracoval:

Dátum: 17.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
14	921	210010311	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová	ks	35,000	3,67	128,45
15	345	3450900400	I-Krabica ASD 70 pod omietku	ks	35,000	0,35	12,25
16	921	210010313	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	3,000	4,49	13,47
17	345	3450912000	Krabica KO-100	ks	3,000	2,76	8,28
18	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvážač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	125,000	1,04	130,00
19	921	210100002	Ukončenie vodičov v rozvážač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	30,000	1,09	32,70
20	921	210100003	Ukončenie vodičov v rozvážač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16	ks	10,000	1,59	15,90
21	921	210100006	Ukončenie vodičov v rozvážač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	ks	1,000	4,49	4,49
22	921	210100007	Ukončenie vodičov v rozvážač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm2	ks	3,000	5,11	15,33
23	921	210100254	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 95 mm2	ks	1,000	26,06	26,06
24	921	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	5,38	5,38
25	345	3450201320	Spínač 1 do vlhka zapustený IP44	ks	1,000	5,80	5,80
26	921	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopolový - radenie 1	ks	9,000	2,60	23,40
27	345	3453010302	Vypínače a zásuvky 1-pólový spínač biely, radenie 1 230V/10A s WAGO svorkami komplet s krytkami	ks	9,000	2,20	19,80
28	921	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia radenie 5	ks	3,000	2,95	8,85
29	345	3453010337	Lustrový spínač radenie č.5 230V/10A s WAGO svorkami a krytkami	ks	3,000	3,30	9,90
30	921	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	4,000	2,95	11,80
31	345	3453010346	Vypínače a zásuvky striedavý prepínač biely, radenie 6 230V/10A s WAGO svorkami a krytkami	ks	4,000	3,40	13,60
32	921	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	9,000	4,07	36,63
33	345	3453010384	Vypínače a zásuvky 1- zásuvka 2P+PE biela s clonkami 230V/16A	ks	8,000	2,30	18,40
34	345	34530103801	Vypínače a zásuvky 1 zás. 2P+PE s clonkami, IP44, biela 230V/16A	ks	1,000	7,40	7,40
35	921	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	6,000	6,32	37,92
36	345	3453010388	Vypínače a zásuvky zásuvka dvojnásobná 2P+PE biela 230V/16A	ks	6,000	4,70	28,20

ZADANIE

Stavba: Telocvičná LOKCA Z2022

Objekt:

Objednávateľ: Obec Lokca

Zhotoviteľ: Stanislav Žibek - stavebná firma

Miesto: Lokca

Spracoval:

Dátum: 17.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
37	345	3453010334	Vypínače a zásuvky 1rámcček biely	ks	22,000	0,60	13,20
38	345	3453010334ip	Vypínače a zásuvky 1rámcček biely IP44	ks	2,000	0,60	1,20
39	345	3453010328	Vypínače a zásuvky trojrámcček krycí biely	ks	1,000	1,75	1,75
40	921	210111031	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	3,000	8,13	24,39
41	345	3450330200	Zásuvka 230V/16A IP44 povrchova	ks	3,000	4,70	14,10
42	921	210140461	Tlačidlové ovládače 6x tlačidlo zelené s podsvietením LED 230V + 2 x ovládač 0-1-2 na ovl. ventilátorov v skrinke scame box 400x300x100mm IP44	ks	1,000	2,60	2,60
43	345	3450201950	Skrinka ovládania podľa osvetlenia OS podľa výkresu	ks	1,000	38,00	38,00
44	921	210190001	Montáž oceľolechovej rozvodnice	ks	1,000	98,00	98,00
45	357	3570148900B	Rozvádzač RMS podľa schémy - dodávka komplet s atestom	ks	1,000	3751,22	3751,22
46	921	210200006	Svietidlo montáž (vrátane zdrojov)	ks	45,000	10,59	476,55
47		0125	A - Svetidlo plafoniera matné sklo MODUS BSRB 375 28W/230V IP44 2300lm	ks	12,000	15,00	180,00
48		0125B	B - Svetidlo prisadené s mriežkou Modus LLL 2RLKO 65W	ks	20,000	60,20	1204,00
49		0130	C - Svetidlo LED PETRA 10W/230V s radarovým snímačom IP44	ks	5,000	19,80	99,00
50		013091	D - Svetidlo LED reflektor IP65 20W s PIR senzorom	ks	2,000	17,90	35,80
51		0127N	Na - Svetidlo núdzové prisadené na stenu LED 8W 1hod svieti pri výpadku IP20 s piktogramom	ks	4,000	23,70	94,80
52		0127N1	Nb - Svetidlo núdzové prisadené na strop LED 8W 1hod svieti pri výpadku IP20 s piktogramom	ks	2,000	32,40	64,80
53	921	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD/ ZS4" vrátane pásika Cu	ks	20,000	5,11	102,20
54	354	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	6,000	0,55	3,30
55	354	3544247910	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	6,000	0,54	3,24
56	345	3450661100	Svorka ZS4	ks	14,000	0,80	11,20
57	921	210290751	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW	ks	2,000	4,27	8,54
58	921	210881001	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 4	m	100,000	1,04	104,00
59	341	3410350844	N2XH 4 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	100,000	0,70	70,00
60	921	210881002	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 6	m	60,000	1,04	62,40

ZADANIE

Stavba: Telocvična LOKCA Z2022

Objekt:

Objednávateľ: Obec Lokca

Zhotoviteľ: Stanislav Žibek - stavebná firma

Miesto: Lokca

Spracoval:

Dátum: 17.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
61	341	3410350845	N2XH 6 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	60,000	1,20	72,00
62	921	210881005	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 25	m	6,000	1,04	6,24
63	341	3410350848	N2XH 25 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	6,000	5,40	32,40
64	921	210881015	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	m	50,000	1,04	52,00
65	341	3410350858	N2XH 2x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	50,000	1,60	80,00
66	921	210881021	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	480,000	1,04	499,20
67	341	3410350864	N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	480,000	1,00	480,00
68	921	210881022	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	290,000	1,04	301,60
69	341	3410350865	N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	290,000	1,70	493,00
70	921	210881046	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	120,000	1,04	124,80
71	341	3410350889	N2XH 5x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	120,000	1,90	228,00
72	922	220261622	Osadenie príchytky, vyvrtanie diery, zatlačenie príchytky do otvoru, v tehlovom murive D 8 mm	ks	240,000	2,24	537,60
73	283	2830418000	Hmoždinka dlhá so skrutkou 8 x 80 mm typ: THC880	ks	240,000	0,20	48,00
74	585	5850001000	Sadra	kg	70,000	0,40	28,00
76	922	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	350,000	0,55	192,50
75	003	949941101	Lešenie na kolieskach do výšky 10m prenájom	deň	4,000	34,97	139,88
77	R	HZS-001	Revízia	hod	20,000	20,00	400,00
79	R	HZS-005	Demontážne práce existujúcej inštalácie	hod	80,000	15,00	1200,00
80	R	HZS-006	Kompletné vyskúšanie	hod	20,000	20,00	400,00
81	R	HZS-007	Skúšobná prevádzka	hod	10,000	20,00	200,00
82	R	HZS-008	Zabezpečenie pracoviska	hod	5,000	20,00	100,00
83	R	HZS-009	Koordinácia s inými profesiami	hod	10,000	18,00	180,00
84	R	MV	Murárske výpomoci	%	62,240	1,00	62,24
78	R	OS-002	Vysprávka po sekaní drážok vrátane omietky a náteru (s materiálom) cca 35m2	pol	1,000	480,00	480,00
85	R	PM	Podružný materiál	%	62,240	3,15	196,06
86	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	62,240	5,00	311,20

22-M

Montáže oznam. a zabezp. zariadení

67,38

ZADANIE

Stavba: Telocvičňa LOKCA Z2022

Objekt:

Objednávateľ: Obec Lokca

Zhotoviteľ: Stanislav Žibek - stavebná firma

Miesto: Lokca

Spracoval:

Dátum: 17.3.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
87	922	220280221	Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm uložené v rúrkach, lištách, bez odviečkovania a zaviečkovania krabíc	m	25,000	1,12	28,00
88	341	3410300725	FTP 4x2x24 AWG LSOH Kábel na prenos dát	m	25,000	0,70	17,50
89	922	220511002	Montáž zásuvky 1xRJ45 pod omietku	ks	1,000	5,38	5,38
90	358	3582010008	Počítačová sieť a príslušenstvo zásuvka 1xRJ45/u, Cat.6A, do rámička Legrand Valena, biely	ks	1,000	16,50	16,50

Celkom

16191,84

Rozpočet, revízia č.2

Stavba:

Vetrание s rekuperáciou telocvične ZŠ Lokca

Stanislav Žibek – stavebná firma

Dňa: 17.3.2023

Por. číslo	Kód položky	ZARIADENIE	Množ.	Mj.	Dodávka (bez DPH)		Montáž 30% dod. (bez DPH)	
1		ZARIADENIE Č.1 -			Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
1.1a	429523180	Vzduchotechnická rekuperačná jednotka napr. VVS040c-LFPMVH/VVS040c-R-FVMP, množstvo vzduchu 3800m3/h, ext.tlak 350Pa	1	ks	11 873,39 €	11 873,39 €		
		hmotnosť 479kg, rozmery 2705x1174x1254mm						
		prívod vzduchu (ODA) v pravo hore z pohľadu servisnej strany						
		prívod: žalúzia, klapka, filter, rotačný rekuperátor, teplovodný ohrievač, priamy výparník, ventilátor, manžeta						
		odvod: manžeta, klapka, rekuperátor, ventilátor, filter, manžeta						
		protiprúdový rekuperátor: účinnosť teplotná 84%(ZZT citeľné 18,1kW.)						
		vodný ohrievač: 2,3kW, 70/50°C, prietok média 0,10m3/h						
		kapsový filter F7prívod/M5odvod						
		vlastná regulácia s rozvádzačom a ovládačom vzt jednotky						
		Prísľušenstvo pre pozíciu (Pre pozíciu č. 1.1a)	1	ks	809,63 €	809,63 €		
	4295231802	Systém merania a regulácie(MaR) (Pre pozíciu č. 1.1a), (rozvádzač, vzdialený ovládač, zmiešavací uzol, snímače, vzdialená komunikácia MODBUS/TCP/IIp, ...)	1	ks	2 485,00	2 485,00 €		
	2400501541	Montáž : Systém merania a regulácie	1	ks			745,50 €	745,50 €
	240050154	Montáž: Vzduchotechnická rekuperačná jednotka napr. VVS040c-LFPMVH/VVS040c-R-FVMP	1	ks			3 562,02 €	3 562,02 €
	990240102	Presun hmôt pre M 24 do 1000 m	0,95	t			27,00 €	25,65 €
1.3		Trmič hluku na spriro potrubie D450, dl.1000mm	2	ks	120,00	240,00 €		
		Montáž: Trmič hluku na spriro potrubie D450, dl.1000mm	2	ks			36,00 €	72,00 €
1.4		Textilná výústka D450mm, celková dĺžka 20000mm, Prietok 3800m3/h, použitý pretlak 150Pa	1	ks	894,00	894,00 €		
		Montáž: Textilná výústka D450mm, celková dĺžka 20000mm, Prietok 3800m3/h, použitý pretlak 150Pa	1	ks			268,20 €	268,20 €
1.5	429726800	Štvorhranná výústka odvodná napr.: NOVA C 500x100mm, R1 jednoradová	6	ks	29,21	175,26 €		
	240071092	Montáž : Štvorhranná výústka NOVA A 500x100 s reguláciou	6	ks			8,76 €	52,58 €
1.6		Protidažďová žalúzia 4hranné 480x480mm	1	ks	107,88	107,88 €		
		Montáž: Protidažďová žalúzia 4hranné 480x480mm	1	ks			32,36 €	32,36 €
1.7	4295a02702	Nasávací kus ocelové 4hranné 480x480mm	1	ks	72,22	72,22 €		
	240070557	Montáž. Nasávací kus ocelové 4hranné 480x480mm	1	ks			21,67 €	21,67 €
	429821035	Hranaté potrubie do obvodu 1800 mm - 20% tvaroviek	7	m	45,74	320,18 €		

Por. číslo	Kód položky	ZARIADENIE	Množ.	Mj.	Dodávka (bez DPH)		Montáž 30% dod. (bez DPH)	
					Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
	240080034	Montáž : Potrubie ocelové 4hranné sk. I PK 120401 obvod 1800	7	m			13,72 €	96,05 €
		Hranaté potrubie do obvodu 2000 mm - 20% tvaroviek	3	m	51,16	153,48 €		
		Montáž : Potrubie ocelové 4hranné sk. I PK 120401 obvod 2000	3	m			15,35 €	46,04 €
		Hranaté potrubie do obvodu 3200 mm - 50% tvaroviek	5	m	89,28	446,40 €		
		Montáž : Potrubie ocelové 4hranné sk. I PK 120401 obvod 3200	5	m			26,78 €	133,92 €
		Kruhovité spiro potrubie D315 - 10% tvaroviek	6	bm	25,11	150,66 €		
		Montáž : Potrubie SPIRO PA 120305 do d315	6	bm			7,53 €	45,20 €
		Kruhovité spiro potrubie D400 - 10% tvaroviek	6	bm	30,05	180,30 €		
		Montáž : Potrubie SPIRO PA 120305 do d400	6	bm			9,02 €	54,09 €
		Kruhovité spiro potrubie D450 - 20% tvaroviek	33	bm	30,96	1 021,68 €		
		Montáž : Potrubie SPIRO PA 120305 do d450	33	bm			9,29 €	306,50 €
	2724A4955	Samolepiace izolačné pásy s povrchom napr.: KAIFLEX ST, hr.19mm	23	m2	14,64	336,72 €		
	713382230	Montáž tep. izolácie telies plôch tvarovaných samolepiacou rohožou hr. 19 mm	23	m2			4,39 €	101,02 €
		Búranie okna a obmurovanie potrubia vzt pri prestupe cez fasádu, vyspravenie	2,9	m2	130,00	377,00 €		
	971033451	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 murivo teh. MV, MVC hr. do 45 cm	4	ks	28,29	113,16 €		
	031669110	Vyspravenie otvorov do 0,25 m2 v murive	5	ks	16,50	82,50 €		
	971033351	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 murivo teh. MV, MVC hr. do 45 cm	1	ks	14,87	14,87 €		
	721173601	Potrubie kanalizačné z PE ležaté DN 32 (odvod kondenzátu)	6	m	16,50	99,00 €		
	952901111	Vyčistenie budov byt. alebo obcí. výstavby pri výške podlažia do 4 m	40	m2			3,70 €	148,00 €
		Zariadenie VZT spolu:				19 953,33 €		5 710,80 €
		Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál (6% dod.)				1 197,20 €		342,65 €
		Zariadenie VZT celkom:				21 150,53 €		6 053,45 €
2		ZARIADENIE Č.1 - Elektroinštalácia						
2.1		Osadenie plastového žľabu PVC 40x40	40	m			4,30 €	172,00 €
2.2		vedenie kábľa prípojky CHKE-R-J 5x2,5 s DP CY6 ž/z	45	m			2,30 €	103,50 €
2.3		Osadenie rozvádzača R-REK/VZT a pripojenie do RH	1	kap.			130,00 €	130,00 €
2.4		Výhotovenie prestupov pre kábel NN prípojky VZT-REK	1	kap.			45,00 €	45,00 €
2.5		Pripojenie jednotky VZT a doplnkov. pospojovanie CY6ž/z	1	kap.			65,00 €	65,00 €
2.6		Podružné práce:	4 %	%			515,50 €	20,62 €
2.7		Rozvádzač R-REK/VZT (IP30/20) s výzbrojou (osadený v blízkosti RH)	1	kap.	158,00 €	158,00 €		0,00 €
2.8		prívod do riadiacej jednotky VZT-REK CHKE-R-J 5x2,5 B2ca(s1/d1/a1)	45	m	4,00 €	180,00 €		0,00 €
2.9		Dolňkové pospojovanie jednotky CYA6ž/z	45	m	1,41	63,50 €		0,00 €
2.10		žľab KOPOS PVC 40x40	40	m	6,00	240,00 €		0,00 €
2.11		FXP25 ochr.rúrka	10	m	0,77	7,69 €		0,00 €
2.12		prestupy káblov - tmel	2	ks	40,00	80,00 €		0,00 €
2.13		podružný materiál	4 %	%	729,19	29,17 €		0,00 €
2.14		OPaOS - revízia elektroinštalácie:	1	ks			190,00 €	190,00 €
		Zariadenie VZT spolu:				758,36 €		726,12 €
		Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál (6% dod.)				45,50 €		43,57 €

Por. číslo	Kód položky	ZARIADENIE	Množ.	Mj.	Dodávka (bez DPH)		Montáž 30% dod. (bez DPH)	
					Jedn. cena	Cena spolu	Jedn. cena	Cena spolu
		Zariadenie VZT celkom:				803,86 €		769,69 €
3		ZARIADENIE Č.1 - Vykurovanie						
3.1		Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	42	m			3,70 €	155,40 €
3.2		Izolačná trubica ARMAFLEX ACe 18x13 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	43	m	2,00	86,00 €		
3.3		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	2	%			2,26 €	4,52 €
3.4		Potrúbie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 18x1,2	49	m			16,79 €	822,71 €
3.5		Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	6,25	%			49,36 €	308,52 €
3.6		Montáž guľového kohúta závitového G 1/2	800	%			6,00 €	48,00 €
3.7		Guľový ventil 1/2" , páčka, nástavec na hadicu, vypúšťanie	2	ks	5,25	10,50 €		
3.8		Guľový ventil 1/2" , páčka chróm	2	ks	4,40	8,80 €		
3.9		Montáž tlakomeru deformačného kruhového 0-1,0 MPa priemer do 100 mm	2	ks	0,00	0,00 €	37,00 €	74,00 €
3.10		Termomanometer radiálny d 63 mm, pripojenie 3/8", 6 bar, 0-120°C	2	ks	13,52	27,05 €		
3.11		Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	4,611	%			1,52 €	7,02 €
3.12		Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	16	hod			18,00 €	288,00 €
		Zariadenie VZT spolu:				132,35 €		1 708,17 €
		Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál (6% dod.)				7,94 €		102,49 €
		Zariadenie VZT celkom:				140,29 €		1 810,66 €
		V montáži Spiro a 4hranného potrubia je zarátané: mechanik, vodič a autožeriavnik, autožeriav nad 6t do 8t, OPN (ostatné priame náklady), prevoz strojov. V rozpočte nileje zarátané vedenie elektrorozvodov k el. rozvádzaču a zariadenie na výrobu a vedenie stlačeného vzduchu k filtračnému zariadeniu.						
		Cena VZT spolu:				22 094,68 €		8 633,79 €
		Ostatné rozpočtové náklady						
		Doprava vybraných VZT komponentov 1% z cien(*doprava položky 1.1=280€)	1	kpl			440,00 €	440,00 €
		Lešenie 1% dod.	1	kpl			670,00 €	670,00 €
		Zdvíhacie zariadenia 0,5% dod.	1	kpl			110,47 €	110,47 €
		Nátory poškodeného potrubia 0,3% dod.	1	kpl			66,28 €	66,28 €
		Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky	7	hod			20,00 €	140,00 €
		Zaškolenie obsluhy	2	hod			18,00 €	36,00 €
		Spolu:				22 094,68 €		10 096,55 €
		Za rozpočet celkom (bez DPH):					32 191,23 €	
		Cena s DPH (20%)					38 629,47 €	